兩岸旅行業辦理大陸地區人民來臺從事觀光活動組團

    契約範本        2011.8.18 觀光局核定版
參據財團法人台灣海峽兩岸觀光旅遊協會(簡稱：台旅會)及海峽兩岸旅遊交流協會(簡稱：海旅會)2011年4月20日分別發布之「旅行業辦理大陸地區人民來臺從事觀光活動簽訂組團契約參考事項／大陸居民赴臺灣旅遊團隊組接社合作合同要點」相關提示，臺灣地區　　　　旅行社(以下簡稱甲方)與大陸地區　　　　　旅行社(以下簡稱乙方)為辦理大陸地區人民來臺旅遊相關事宜，雙方依據平等、誠信、互利之原則，簽訂本契約。

(雙方資格)

第一條：甲方應具備臺灣地區公布得辦理大陸地區人民來臺從事觀光活動業務旅行社之資格。

乙方應具備大陸地區公布得辦理來臺旅遊業務旅行社之資格。
(旅遊行程及期間)
第二條：本旅遊團在臺旅遊期間、天數及行程如下：

        1.在台旅遊日期     年   _月   日至    年   月  　日，共    天    夜。

        2.行程內容(詳如附件一)。
（支付團費之數額）

第三條：雙方就團費約定如下：(每人每日團費應為六十美元以上)

         成  人            美元

         小  孩            美元

         領  隊            美元

         總金額            美元

以上費用含行程內餐食、住宿(二人ㄧ室)、交通及責任保險等費用，不含私人費用及簽證費。
（旅遊內容）

第四條：甲方應於入境前三日與乙方確認下列事項：
1.詳細旅遊行程（含住宿、車輛、餐食、購物、參觀景點）

2.團員名單（含中、英文姓名、性別、出生日期、證件名稱

  及號碼、職業等，如附團冊：附件二）

3.導遊、領隊、司機及其聯絡電話

4.住宿飯店名稱及使用房間數

5.入出境航班

6.責任保險確認單

8.其他事項
(支付團費之時間)

第五條：乙方應於團體入境前或離境後四十五日內繳清團費，未依限

        繳清團費者，甲方得將乙方名稱提報台旅會及海旅會處理。
(團體取消入境或組團人數減少之處理)

第六條：乙方於團體出發前，如有取消或減員，應告知甲方；甲方得

        依下列約定向乙方收取取消費；如為不可抗力因素所致者，

        由雙方協商解決。

        1.入境前十日取消或減員者，除必要費用外，不另收取取
          消費。

        2.入境前第九日至第四日取消或減員者，按取消或減員人數

          計算，得收取必要費用及團費百分之十之取消費。

        3.入境前第三天取消或減員者，按取消或減員人數計算，得

          收取必要費用及團費百分之二十之取消費。

        4.當日取消者，收取全部團費作為取消費。

        5.如來臺旅客人數未達甲方之團體入境最低限額___人時，
          應取消出團，收取之費用依前述約定辦理。
(旅遊內容之變更)

第七條：行程經雙方確認後，即不得任意變更：

        如因可歸責於甲方之事由變更行程者，甲方除應負擔所增加
        之費用外，並應依下列約定賠償乙方：

        1.主要參觀點未能參觀者，賠償門票費用之二倍。

        2.變更行程所需交通工具、食宿者，賠償差額之二倍。

        3.甲方安排交通工具因機械故障而不能行駛，致延誤行程五

          小時以上者，賠償在臺旅遊平均一日費用。

        如因可歸責於乙方之事由變更者，所增加之費用由乙方負
        擔，減少之費用退還乙方，但甲方應協助乙方處理。

(因不可抗力事由變更旅遊內容之處理)
第八條：甲方因不可抗力事由變更旅遊內容時，其衍生之費用負擔，

        由甲、乙雙方協商解決。
(協尋遣送處理)
第九條：旅客在臺旅遊期間，如有違規脫團，甲、乙雙方應配合協助

        查詢處理。
(旅客違規脫團及逾期停留之費用負擔及賠償)
第十條：旅客在臺旅遊期間，如有違規脫團逾期停留，乙方應賠償甲

        方人民幣二萬五千元。

        旅客逾期停留期間及送回所需交通等費用，如係由甲方先行
        墊付，得於該旅客送回之日起三十日內，憑相關費用票據向
        乙方索還，俾供乙方向該旅客追償。
(購物保障)
第十一條：為保障旅客在臺購物品質，甲方所安排之購物點應為有加

          入旅行業品質保障協會購物保障制度之購物商店。
          如旅客所購物品有品質瑕疵，乙方應協請旅客自受領所購

          物品之日起三十日內檢具購物憑證及原購物品，由甲方協

          助旅客向該購物商店辦理退、換貨事宜。
(責任保險)
第十二條：為確保旅客旅遊期間之安全與權益，甲方應於旅客入境
          前，依相關法令規定向保險公司投保法定最低投保金額及

          範圍以上之旅行社責任保險。如甲方未依法投保，應由甲

          方負完全責任。
(權利義務禁止轉讓)
第十三條：未經甲乙方雙方同意，任何ㄧ方不得將本契約之權利及義
          務讓與第三人。

(旅客人身財產事故之協助處理)

第十四條：旅客在臺旅遊期間發生身體或財產上之事故時，甲、乙雙
          方應為必要之協助處理。

          前項事故非因可歸責於甲方之事由所致者，其所生費用，
          由乙方負擔，但甲方應協助乙方處理。

(糾紛委任調處)

第十五條：旅客在臺旅遊期間所生旅遊糾紛，及甲、乙雙方因執行契
          約所生爭議，同意由各旅行業公會或旅行業全聯會先行調
          解，如調解不成立，由台旅會及海旅會協調處理。

(附件之效力)

第十六條：附件為本契約之ㄧ部分，並具有同等之效力。

(其他協議)

第十七條：甲、乙雙方其他協議事項：

          1.

          2.

          3.

(管轄法院)

第十八條：甲、乙雙方協議以被告所在之法院為管轄法院。

立契約書人

    甲方：         旅行社 (股份) 有限公司
    代表人：

    地址：
    註冊編號：
    乙方：        旅行社
    代表人：

    地址：
                        年     月     日
PAGE
5